
 

Министерство  образования и  науки Республики северная Осетия - Алания 

Государственное  бюджетное  профессионально  образовательное  учреждение 

«Моздокский аграрно-промышленный  техникум» 

 

Приказ   

 

от «22» мая  2023 г.                                                                                   № 44 

 

ст. Черноярская 

 

О приеме на профессиональное обучение и контрольных цифрах  

приема  в 2023/24 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 26 августа 2020 

года № 438, о приеме на профессиональное обучение и контрольных цифрах 

приема на первый курс по образовательным программам среднего 

профессионального образования, приказываю: 

1. Утвердить количество учебных мест для приема по специальностям 

и формам в 2023/24 учебном году: 

Очная  форма (бюджет) 
Количество 

мест) 

35.01.27  «Мастер сельскохозяйственного производства» (ст. Черноярская) 25 

23.01.17  «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» (г. Моздок) 50 

15.01.05 «Сварщик ручной и частично механизированной сварки (наплавки)»              

 (ст. Черноярская) 

25 

08.01.31 «Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования» 

(г. Моздок) 

25 

 08.01.29 «Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно - 

коммунального хозяйства»  (г. Моздок) 

 

25 

09.01.04 «Наладчик  аппаратных и программных средств инфокоммуникационных 

систем»  (ст.  Черноярская) 

 

25 

09.01.03 «Оператор информационных систем и ресурсов»  (г. Моздок) 25 

43.01.09 «Повар, кондитер»  (ст. Черноярская) 25 

20.02.04 «Пожарная безопасность» (ст. Черноярская) 25 

 44.02.02 «Преподавание в начальных классах»   (ст. Черноярская) 25 

43.02.16  «Туризм и гостеприимство» (г. Моздок) 

 

 

 25 

19727; 13450 «Штукатур. Маляр строительный» 8 

19528 «Уборщик производственных и служебных помещений» 8 

Заочная форма  (коммерческая)  

 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 1С: Бухгалтерия                       

(ст. Черноярская) 

15 

 35.02.16 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования»            

(ст. Черноярская) 

15 



 23.02.07 «Техническое обслуживание систем, двигателей и агрегатов» 

 (ст. Черноярская) 

15 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                            К.Н. Кадиев 


